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„Wybitna szkoła Altus” 

Miejsce 1 

 X Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego Akademickie w Katowicach 

Prezentację multimedialną na temat działalności Szkoły związanej z postacią Ignacego Jana 

Paderewskiego przygotowała uczennica Szkoły Julia Müller pod kierunkiem nauczyciela dr Lucyny 

Szczawińskiej. Kronikę filmową w formie klipu przygotowali  Uczniowie. 

Wprawdzie większość działań miała miejsce w latach poprzedzających pandemię, jednak historia 

obecności Ignacego Jana Paderewskiego w Szkole trwa od 1993 roku i jest żywa do dziś. Dnia 

18 listopada (w dniu rocznicy urodzin Paderewskiego) 2023 roku Szkoła będzie obchodziła jubileusz  

30-lecia nadania imienia Ignacego Jana Paderewskiego. Piękny sztandar przedstawiający wizerunek 

Paderewskiego na tle flagi biało-czerwonej został zaprojektowany przez absolwenta i nauczyciela Szkoły. 

A przed budynkiem znajduje się granitowe popiersie I.J. Paderewskiego autorstwa również absolwentki 

Szkoły. 

W setną rocznicę katowickiego recitalu Paderewskiego, w 2001 roku w Filharmonii Śląskiej, Szkoła 

zorganizowała replikę tego koncertu z udziałem młodych artystów. Każdego roku za szczególne 

osiągnięcia Rada Pedagogiczna przyznaje tytuł - Laur Paderewskiego za popularyzację dobrego imienia 

szkoły oraz Nagrodę im. Heleny Paderewskiej za szczególną pracę dla dobra innych ludzi. 

Uczniowie przygotowują przedstawienia teatralne, które przybliżają uczniom sylwetkę Patrona, jego 

biografię, twórczość i działalność polityczną. Młodzież popularyzuje postać Paderewskiego poza 

granicami naszego kraju (Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Szwecja, Włochy,  

inne) realizując projekty edukacyjne, włączając się dodatkowo w nurt procesów integracji europejskiej. 

Tym samym staje się ambasadorem postaci Paderewskiego.  

Uczniowie wraz z nauczycielami odbywają wycieczki klasowe śladami Paderewskiego, do jego domu 

w Kąśnej Dolnej czy do Morges, gdzie Paderewski spędził ponad połowę swojego aktywnego życia 

i spotkania z osobami, które kultywują spuściznę Wielkiego pianisty i polskiego męża stanu. 

Praca konkursowa doceniona została za ukazanie regularnej i systematycznej działalności oraz 

uwypuklenie znaczenia postaci Ignacego Jana Paderewskiego uczniom, jako impulsu do poszukiwania 

dalszych inspiracji.  
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